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Post- og teletilsynet (PT) viser til brev 1. juli 2008 fra Finansdepartementet hvor
arbeidsgrupperapporten "Utveksling av grunndata på personinformasjonsområdet" ble sendt på
høring. Høringsfristen er 15. oktober 2008.

Formålet med utredningen har bl.a. vært å vurdere formålene med folkeregistret, foreslå en
avgrensing av folkeregisterets omfang av nøkkelinformasjon, samt se på samspill med andre
registre.

PTs kommentarer til høringen er knyttet til forslaget om frivillig registrering av telefonnummer i
folkeregisteret, sammenholdt med forslaget om at enkelte opplysninger skal gjøres allment
tilgjengelig men med reservasjonsrett for publikum, jf. høringsbrevet punkt 6 og 8.

Vi vil innledningsvis nevne at det innenfor samferdselssektoren finnes registre som inneholder
grunndata som er relevante for folkeregisteret. Når det gjelder adresseopplysninger har Posten
Norge AS' adresseregister en rolle som premissleverandør overfor folkeregistret i dag. Når det
gjelder telefonnummer fører tilbydere av offentlig telefontjeneste registre over sine sluttbrukere og
utveksler slik informasjon til nummeropplysningsvirksomheter som anmoder om det.

1. Nummeropplysningsvirksomhet etter ekomregelverket
PT vil bemerke at dersom opplysninger om telefonnummer koples mot navn og/eller adresse, og
opplysningene skal være allment tilgjengelig i folkeregistret, vil dette etter vårt syn ha en
funksjonalitet som er svært lik nummeropplysningsvirksomhet i ekomregelverkets forstand.

Opplysninger om navn, telefonnummer og adresser (bostedsadresse og postadresse) er
nummeropplysningsinformasjon etter lov 4. juli 2003 nr. 83 om elektronisk kommunikasjon
(ekomloven) § 7-4, jf. forskrift 16. februar 2004 nr. 401 om elektronisk kommunikasjonsnett og
tjeneste (ekomforskriften).

Nummeropplysningsmarkedet er ved ekomloven tilrettelagt for konkurranse ved "alle-til-alle"
utveksling av nummeropplysningsinformasjon mellom tilbydere av telefoni og nummeropplysning.
Ekomforskriften kapittel 6 innebærer at tilbydere av offentlig telefontjeneste har plikt til å føre
registre over sine sluttbrukere, samt plikt til å utveksle nummeropplysningsinformasjon til de
nummeropplysningsvirksomheter som anmoder om det. Retten til å motta informasjon gjelder alle
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nummeropplysningsvirksomheter innenfor EØS-området. Telenor ASA  er samtidig gjennom avtale
med Staten pliktig til å tilby nummeropplysningsvirksomhet,  herunder katalog over sluttbrukere, i
elektronisk versjon og papirversjon.  Plikten utføres av henholdsvis Opplysningen AS og Eniro AS.

Nummeropplysningsinformasjon om sluttbrukere skal utveksles med mindre sluttbruker aktivt
reserverer seg mot oppføring. Slik reservasjon og hemmelig nummer skal kunne bestilles hos alle
tilbydere av offentlig telefontjeneste. Nummeropplysningsvirksomhetene er ikke regulert av
ekomregelverket ut over retten til å motta informasjon.

Nummeropplysningstjeneste i ekomregelverkets forstand kan tilbys på alle tekniske plattformer, og
det gjelder heller ikke begrensninger for antall opplysninger.  En nummeropplysningsvirksomhet
kan f.  eks. derfor tilby masseopplysning i form av oppdatering av kunderegistre mv. På Post- og
teletilsynets hjemmeside www.npt .no er det gitt nærmere informasjon om hvilke formål
nummeropplysningsinformasjon kan brukes til innenfor rammen av utleveringsplikten.

Det eksisterer et betydelig antall tilbydere av offentlig telefontjeneste og aktører som tilbyr
nummeropplysningsinformasjon. Det er i stor grad markedmessige hensyn som styrer kvaliteten på
informasjonen. Vår erfaring med dagens løsning er bl.a. at sluttbruker bør ha bedre muligheter til å
kunne gjøre endringer i informasjonen med virkning hos alle nummeropplysningsvirksomheter.

For øvrig opplyser vi om at PT for tiden utreder dagens ordning for utveksling av
nummeropplysningsinformasjon mellom telefonitilbydere og nummeropplysningsvirksomheter etter
oppdrag fra Samferdselsdepartementet. Som en del av dette oppdraget vil PT utrede
hensiktsmessigheten av å etablere en sentral løsning for slik informasjon. Oppdraget antas å være
ferdigstilt i løpet av 2009.

2. Grunnlagsinformasjon  -  telefonnummer
l høringsnotatet nevnes sammenhengen mellom kvaliteten på informasjon når registrering av
enkelte data skal være frivillig. Det etterspørres synspunkter på muligheten til å få tilfredsstillende
kvalitet på slike opplysninger.

Når det gjelder telefonnummer antar vi således at ordningen er tenkt slik at det er den enkelte som
selv skal gis muligheten til å legge inn telefonnummer i folkeregisteret, og at det ikke skal legges
inn et informasjonsgrunnlag i forkant som sluttbruker skal kunne gjøre reservasjoner i. Kvaliteten
på slike opplysninger vil imidlertid kunne økes gjennom å anvende grunnlagsinformasjon fra
eksisterende registre.

3. Reservasjon mot bruk av opplysninger
I forlengelsen av forslaget om å gjøre enkelte opplysninger i folkeregisteret allment tilgjengelig,
drøftes behovet for en differensiert reservasjonsadgang for publikum.

En reservasjonsadgang foreslås gjennomført ved at publikum skal kunne benytte ulike
reservasjonskategorier. Reservasjon mot utveksling til nummeropplysning er ikke nevnt blant de
aktuelle kategorier. Etter vårt syn vil det kunne være hensiktsmessig om den tidligere nevnte
reservasjonsrett som abonnenter av telefoni har i dag mot utveksling til nummeropplysning, også
tas inn som en reservasjonsmulighet i folkeregisteret.

Reservasjon mot oppdatering av kunde- og medlemsregistre er angitt som en særskilt
reservasjonskategori i arbeidsgruppens rapport. Vi gjør oppmerksom på at i dag anvendes
informasjon fra nummeropplysningsvirksomheter til oppdatering av ulike kunde- og
medlemsregistre, og sluttbrukere som ønsker oppføring hos nummeropplysningsvirksomheter har
ikke reservasjonsmulighet etter ekomregelverket mot såkalte masseforespørsler, herunder
oppdatering av kunderegistre.



I den utstrekning nummeropplysningsvirksomheter f. eks. skal kunne hente informasjon fra
folkeregistret vil dette kunne innebære at opplysningene disse henter ut brukes til oppdatering av
kunde- og medlemsregistre.
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